
SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST
ORGANIZACÍ

22. září 2016

Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, 
budova B, kongresový sál.

Akce se koná pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina MUDr. Jiřího Běhounka. 

POZVÁNKA 

Kraj Vysočina si Vás dovoluje pozvat na 1. ročník regionální konference

 

 

 

První ročník regionální konference navazuje na vyhlášení prvního ročníku Ceny hejtmana Kraje 
Vysočina za společenskou odpovědnost. Založí tradici inspirativního setkávání, které si klade za 
cíl zvýšení povědomí o problematice společenské odpovědnosti mezi organizacemi, jejich 
zaměstnanci, jejich obchodními a jinými partnery, orgány regionální a místní samosprávy a širo-
kou veřejností a zvýšení prestiže organizací orientující se na tuto problematiku.
 
Svá speciální poselství přednesou významní zástupci vítězných organizací Ceny hejtmana Kraje 
Vysočina za společenskou odpovědnost za rok 2015. Program bude věnován jednotlivým kon-
ceptům souvisejícím s uplatňováním společenské odpovědnosti v oblasti regionální, sociální 
a ekonomické odpovědnosti a odpovědnosti k životnímu prostředí, přírodním zdrojům. Důraz 
bude kladen na diskusi účastníků a vzájemnou výměnu zkušeností s dosavadní aplikací konceptu 
společenské odpovědnosti.

Konference přinese motivaci k uplatňování konceptu společenské odpovědnosti a bude výzvou 
před vyhlášením druhého ročníku Ceny hejtmana Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost. 
V předsálí konference bude vytvořeno konzultační místo pro zodpovězení otázek souvisejících se 
zpracováním podkladů pro přihlášení do druhého či některého z dalších ročníku Ceny hejtmana 
Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost.



PROGRAM
Konferenci moderuje: Mgr. Kateřina Kaňoková

8.30–9.00 Prezence účastníků

9.00–9.15 Přivítání účastníků zástupci Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina
MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina
Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c., ředitel Krajského úřadu Kraje Vysočina

9.15–9.30 Národní strategie CSR v ČR
Ing. Lucie Mádlová, Ph.D., předsedkyně odborné sekce Společenská odpovědnost a udržitelný 
rozvoj Rady kvality ČR a výkonná ředitelka Asociace společenské odpovědnosti

9.30–11.00 Prezentace vítězných organizací Ceny hejtmana Kraje Vysočina za společenskou 
odpovědnost za rok 2015 I. část 

Zaměstnanci a nábor nových zaměstnanců. Problematika poslední doby: učni a přístup 
rodin k oděvnímu řemeslu
Radek Chládek, předseda představenstva, VÝVOJ, oděvní družstvo v Třešti
Společenská odpovědnost v Rodinném pivovaru BERNARD
Ing. Jarmila Kasalová, personální ředitelka
Společenská odpovědnost v odpadovém podnikání
Jiří Holešák, ředitel HBH odpady s. r.o.
Voda a lidé – partneři pro život - společenská odpovědnost VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ 
SPOLEČNOSTI, a.s.
Mgr. Iva Šebková, vedoucí marketingu a komunikace
Společenská odpovědnost – součást firemní kultury MANN+HUMMEL
Ing. Marcela Marázová, korporátní komunikace
Mgr. Petra Brančová, vzdělávání a komunikace

11.00–11.15 Dopolední přestávka

11.15–12.45 Prezentace vítězných organizací Ceny hejtmana Kraje Vysočina za společenskou 
odpovědnost za rok 2015 II. část 

První brněnská strojírna Velká Bíteš, a. s. – Společensky odpovědná organizace
Mgr. Kateřina Fišová, vedoucí marketingového oddělení
Hodnoty a společenská odpovědnost organizací
Ing. Jan Havlík, MPA, tajemník Městského úřadu Žďár nad Sázavou
Co děláme pro to, aby u nás lidé rádi pracovali
Ing. Hana Hlaváčková, ředitelka Domova pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Lidé a příroda Vysočiny
Bc. Marek Holemář, projektový pracovník Chaloupky, o. p. s., školské zařízení pro zájmové 
a další vzdělávání

Společenská odpovědnost ve školství
Ing. Drahomíra Pourová, Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště 
technické Chotěboř

12.45–13.30 Obědová přestávka

13.30–14.30 Panelová diskuse - TAJEMSTVÍ ÚSPĚŠNÝCH FIREM? LIDÉ!

Baby Office, s. r. o. - coworking, miniškolka, mobilní dětské hlídání, kurzy a semináře
Hana Krejčí, zakladatelka Baby Office, s. r. o.
Srdcerváči – osvětový a fundrasingový projekt Nadačního fondu pro podporu zaměstnávání 
osob se zdravotním postižením
Petra Horáková, manažerská projektu Srdcerváči
ERGOTEP – integruje do společnosti osoby se zdravotním postižením
Ing. Jarmila Menšíková, ředitelka útvaru Ergoeduka, vzdělávací centrum
Československá obchodní banka, a. s., Firemní kultura a společenská odpovědnost
Ing. Jitka Švejcarová, specialistka společenské odpovědnosti, Československá obchodní banka, a. s. 

14.30–14.45 Společenská odpovědnost a školy
Mgr. Roman Křivánek, ředitel VYSOČINA EDUCATION, školského zařízení pro vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace

14.45–15.00 Program zdraví 2020 pro Kraj Vysočina a MA21
Ing. Petr Holý, vedoucí Oddělení regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina

15.00–15.30 Sociální podnikání v ČR (Workshop)
Šárka Dořičáková, ředitelka TESSEA ČR, z. s., nestátní nezisková organizace, jejímž posláním je 
přispívat k rozvoji sociálního podnikání v ČR

15.30–15.45 Čerpání z Evropského sociálního fondu – genderové audity
Mgr. Kristýna Mixová, Oddělení podpory projektů v oblasti zaměstnanosti, Odbor podpory 
projektů, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

15.45–16.00 Čerpáni z Integrovaného regionálního operačního programu – sociální podnikání
Ing. Blanka Davidová, ministerský rada, Odbor řízení operačních programů, Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR

Oficiální ukončení konference Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c., ředitel Krajského úřadu 
Kraje Vysočina.



Konferenci moderuje: Mgr. Kateřina Kaňoková

8.30–9.00 Prezence účastníků

9.00–9.15 Přivítání účastníků zástupci Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina
MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina
Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c., ředitel Krajského úřadu Kraje Vysočina

9.15–9.30 Národní strategie CSR v ČR
Ing. Lucie Mádlová, Ph.D., předsedkyně odborné sekce Společenská odpovědnost a udržitelný 
rozvoj Rady kvality ČR a výkonná ředitelka Asociace společenské odpovědnosti

9.30–11.00 Prezentace vítězných organizací Ceny hejtmana Kraje Vysočina za společenskou 
odpovědnost za rok 2015 I. část 

Zaměstnanci a nábor nových zaměstnanců. Problematika poslední doby: učni a přístup 
rodin k oděvnímu řemeslu
Radek Chládek, předseda představenstva, VÝVOJ, oděvní družstvo v Třešti
Společenská odpovědnost v Rodinném pivovaru BERNARD
Ing. Jarmila Kasalová, personální ředitelka
Společenská odpovědnost v odpadovém podnikání
Jiří Holešák, ředitel HBH odpady s. r.o.
Voda a lidé – partneři pro život - společenská odpovědnost VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ 
SPOLEČNOSTI, a.s.
Mgr. Iva Šebková, vedoucí marketingu a komunikace
Společenská odpovědnost – součást firemní kultury MANN+HUMMEL
Ing. Marcela Marázová, korporátní komunikace
Mgr. Petra Brančová, vzdělávání a komunikace

11.00–11.15 Dopolední přestávka

11.15–12.45 Prezentace vítězných organizací Ceny hejtmana Kraje Vysočina za společenskou 
odpovědnost za rok 2015 II. část 

První brněnská strojírna Velká Bíteš, a. s. – Společensky odpovědná organizace
Mgr. Kateřina Fišová, vedoucí marketingového oddělení
Hodnoty a společenská odpovědnost organizací
Ing. Jan Havlík, MPA, tajemník Městského úřadu Žďár nad Sázavou
Co děláme pro to, aby u nás lidé rádi pracovali
Ing. Hana Hlaváčková, ředitelka Domova pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Lidé a příroda Vysočiny
Bc. Marek Holemář, projektový pracovník Chaloupky, o. p. s., školské zařízení pro zájmové 
a další vzdělávání

PROGRAM
Společenská odpovědnost ve školství
Ing. Drahomíra Pourová, Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště 
technické Chotěboř

12.45–13.30 Obědová přestávka

13.30–14.30 Panelová diskuse - TAJEMSTVÍ ÚSPĚŠNÝCH FIREM? LIDÉ!

Baby Office, s. r. o. - coworking, miniškolka, mobilní dětské hlídání, kurzy a semináře
Hana Krejčí, zakladatelka Baby Office, s. r. o.
Srdcerváči – osvětový a fundrasingový projekt Nadačního fondu pro podporu zaměstnávání 
osob se zdravotním postižením
Petra Horáková, manažerská projektu Srdcerváči
ERGOTEP – integruje do společnosti osoby se zdravotním postižením
Ing. Jarmila Menšíková, ředitelka útvaru Ergoeduka, vzdělávací centrum
Československá obchodní banka, a. s., Firemní kultura a společenská odpovědnost
Ing. Jitka Švejcarová, specialistka společenské odpovědnosti, Československá obchodní banka, a. s. 

14.30–14.45 Společenská odpovědnost a školy
Mgr. Roman Křivánek, ředitel VYSOČINA EDUCATION, školského zařízení pro vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace

14.45–15.00 Program zdraví 2020 pro Kraj Vysočina a MA21
Ing. Petr Holý, vedoucí Oddělení regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina

15.00–15.30 Sociální podnikání v ČR (Workshop)
Šárka Dořičáková, ředitelka TESSEA ČR, z. s., nestátní nezisková organizace, jejímž posláním je 
přispívat k rozvoji sociálního podnikání v ČR

15.30–15.45 Čerpání z Evropského sociálního fondu – genderové audity
Mgr. Kristýna Mixová, Oddělení podpory projektů v oblasti zaměstnanosti, Odbor podpory 
projektů, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

15.45–16.00 Čerpáni z Integrovaného regionálního operačního programu – sociální podnikání
Ing. Blanka Davidová, ministerský rada, Odbor řízení operačních programů, Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR

Oficiální ukončení konference Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c., ředitel Krajského úřadu 
Kraje Vysočina.


